

Заключение наблюдательного совета
 № 2 от 23.01.2023 г.
 Председатель наблюдательного совета
 С.В. Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 140 ОСТ

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения
 Ед. измерения: рубли

Коды	
Дата	21.01.2023
Код главного распорядителя	906
Номер лицевого счета учреждения по ОКФИ	32906253340
	383

Код классификации		Код цели		Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода	
				изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений
Остаток на начало года				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности									
Доходы				572 157,35	3 219 076,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72
Ведомство	x	x	КОСГУ	ДопКласс					
906	x	1200	130	1200	226 662,70	2 267 512,70	0,00	2 040 850,00	0,00
906	x	1202	130	1202	228 148,60	834 217,32	0,00	606 068,72	0,00
906	x	2200	150	2200	105 244,34	105 244,34	0,00	0,00	0,00
906	x	3200	120	3200	22,85	22,85	0,00	0,00	0,00
906	x	4200	440	4200	12 078,86	12 078,86	0,00	0,00	0,00
Расходы				572 157,35	3 219 076,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72
Ведомство	РзПр	Цст	Вр	КОСГУ	ДопКласс				
906	0000	0000000211	111	1200		0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
906	0000	0000000213	119	1200		0,00	7 550,00	0,00	7 550,00
906	0000	0000000221	244	1200		10 000,00	70 000,00	0,00	60 000,00
906	0000	0000000222	244	1200		20 000,00	40 000,00	0,00	20 000,00
906	0000	0000000223	244	1202		20 000,00	44 411,92	0,00	24 411,92
906	0000	0000000223	247	1202		208 148,60	789 805,40	0,00	581 656,80
906	0000	0000000225	244	1200		50 000,00	100 000,00	0,00	50 000,00
906	0000	0000000225	244	4200		12 078,86	12 078,86	0,00	0,00
906	0000	0000000226	244	1200		50 000,00	1 628 300,00	0,00	1 578 300,00
906	0000	0000000226	244	2200		1 256,34	1 256,34	0,00	0,00
906	0000	0000000225	244	1200		50 000,00	150 000,00	0,00	100 000,00
906	0000	0000000310	244	2200		33 015,00	33 015,00	0,00	0,00
906	0000	0000000340	244	1200		46 662,70	246 662,70	0,00	200 000,00
906	0000	0000000340	244	2200		70 973,00	70 973,00	0,00	0,00
906	0000	0000000340	244	2200		22,85	22,85	0,00	0,00
Остаток на конец 21.01.2023				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения

Руководитель ПМКУ ЦБМУО

Согласовано:

Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя



Ю.В. Кириллова

(расшифровка подписи)

С.В. Елсунов

(расшифровка подписи)

Г.М. Легкая

(расшифровка подписи)

1) С.В. Глушкова, расхождение

Изменение показателя расходов на закупку товаров, работ и услуг учреждения (подразделения) на 2023 г. № 140 ОСТ

Дата:	21.01.2023
Код главного распорядителя:	405
Номер лицевого счета учреждения по ОКЕИ:	3190633240
	382

Наименование органа, осуществляющего финансирование и полномочия учреждения

Управление образования городского округа

Наименование государственного учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Школа № 15"

Ед. измерения: руб/млн

Наименование показателя	Код строки	Год нач. за закупку	Бюджетная классификация	Сумма расходов на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				всего на закупку			в том числе:					
				на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
8	9	10	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	X	34 679 604,34	32 230 628,70	33 127 395,49	34 679 604,34	32 230 628,70	33 127 395,49	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	X	5 838 401,14	0,00	0,00	5 838 401,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001			572 157,35	0,00	0,00	572 157,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906 0000.0000000000.244.	364 008,75	0,00	0,00	364 008,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906 0000.0000000000.247.	208 148,60	0,00	0,00	208 148,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001	2022		5 266 243,79	0,00	0,00	5 266 243,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001	2022	906 0000.0000000000.244.	4 936 655,63	0,00	0,00	4 936 655,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001	2022	906 0000.0000000000.247.	329 588,16	0,00	0,00	329 588,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	X	28 841 203,20	32 230 628,70	33 127 395,49	28 841 203,20	32 230 628,70	33 127 395,49	0,00	0,00	0,00
	2001	2023		28 841 203,20	32 230 628,70	33 127 395,49	28 841 203,20	32 230 628,70	33 127 395,49	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906 0000.0000000000.244.	25 242 533,74	28 691 959,24	29 528 726,03	25 242 533,74	28 691 959,24	29 528 726,03	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906 0000.0000000000.247.	3 598 669,46	3 538 669,46	3 598 669,46	3 598 669,46	3 538 669,46	3 598 669,46	0,00	0,00	0,00

ПРИКАЗ

25 января 2023 год

№ 18

г.Первоуральск

О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год
образовательного учреждения

В связи с оставшимися ассигнованиями на лицевом счете 32906253340 на 01.01.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:

1.1.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 226 662,70 рублей;	1200	130
1.2.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 228 148,60 рублей;	1202	130
1.3.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 105 244,34рублей;	2200	150
1.4.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 22,85 рублей;	3200	120
1.5.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 12 078,86 рублей;	4200	440
1.6.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000221 на сумму 10 000,00 рублей и направить на услуги связи;	244	1200
1.7.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000222 на сумму 20 000,00 рублей и направить на оплату проезда учащихся;	244	1200
1.8.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 на сумму 50 000,00 рублей и направить на аварийно-ремонтные работы;	244	1200
1.9.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 на сумму 50 000,00 рублей и направить на программное обеспечение;	244	1200
1.10.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 на сумму 50 000,00 рублей и направить на приобретение оборудования;	244	1200
1.11.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 46 662,70 рублей и направить на приобретение канцелярских и хозяйственных товаров;	244	1200
1.12.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 на сумму 20 000,00 рублей и направить на оплату коммунальных услуг;	244	1202
1.13.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 на сумму 208 148,60 рублей и направить на оплату коммунальных услуг;	247	1202
1.14.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 на сумму 1 256,34рублей и направить на подписку;	244	2200
1.15.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 на сумму 33 015,00 рублей и направить на приобретение оргтехники;	244	2200
1.16.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 70 973,00 рублей и направить на организацию питьевого режима;	244	2200
1.17.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 22,85 рублей и направить на приобретение хозяйственных товаров;	244	3200
1.18.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 на сумму 12 078,86 рублей и направить на дезинфекцию от COVID-19.	244	4200

2. Изменение плана ФХД прилагается.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2
Наблюдательного совета
на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности


Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

1.1.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 226 662,70 рублей;	1200	130
1.2.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 228 148,60 рублей;	1202	130
1.3.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 105 244,34 рублей;	2200	150
1.4.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 22,85 рублей;	3200	120
1.5.	Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 на сумму 12 078,86 рублей;	4200	440
1.6.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000221 на сумму 10 000,00 рублей и направить на услуги связи;	244	1200
1.7.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000222 на сумму 20 000,00 рублей и направить на оплату проезда учащихся;	244	1200
1.8.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 на сумму 50 000,00 рублей и направить на аварийно-ремонтные работы;	244	1200
1.9.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 на сумму 50 000,00 рублей и направить на программное обеспечение;	244	1200
1.10.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 на сумму 50 000,00 рублей и направить на приобретение оборудования;	244	1200
1.11.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 46 662,70 рублей и направить на приобретение канцелярских и хозяйственных товаров;	244	1202
1.12.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 на сумму 20 000,00 рублей и направить на оплату коммунальных услуг;	247	1202
1.13.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 на сумму 208 148,60 рублей и направить на оплату коммунальных услуг;	244	2200
1.14.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 на сумму 1 256,34 рублей и направить на подписку;	244	2200
1.15.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 на сумму 33 015,00 рублей и направить на приобретение оргтехники;	244	2200
1.16.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 70 973,00 рублей и направить на организацию питьевого режима;	244	3200
1.17.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 на сумму 22,85 рублей и направить на приобретение хозяйственных товаров;	244	4200
1.18.	Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 на сумму 12 078,86 рублей и направить на дезинфекцию от COVID-19.		

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 2 от 25 января 2023г.

Председатель Наблюдательного совета  С.В.Глушкова
(подпись)

Секретарь Наблюдательного совета  Н.В.Рыбачук
(подпись)

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»**

25 января 2023г.

№ 2

На заседании присутствовали

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15;
6. Монсева Л.В., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15

Повестка:

1 Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:

По первому вопросу директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

- | | | |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 1.1. | Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 1200 130 662,70 рублей; | на сумму 226 |
| 1.2. | Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 1202 130 148,60 рублей; | на сумму 228 |
| 1.3. | Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 2200 150 244,34рублей; | на сумму 105 |
| 1.4. | Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 3200 120 рублей; | на сумму 22,85 |
| 1.5. | Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 4200 440 078,86 рублей; | на сумму 12 |
| 1.6. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000221 244 1200 10 000,00 рублей и направить на услуги связи; | на сумму |
| 1.7. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000222 244 1200 20 000,00 рублей и направить на оплату проезда учащихся; | на сумму |
| 1.8. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 1200 50 000,00 рублей и направить на аварийно-ремонтные работы; | на сумму |
| 1.9. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 244 1200 50 000,00 рублей и направить на программное обеспечение; | на сумму |
| 1.10. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 244 1200 50 000,00 рублей и направить на приобретение оборудования; | на сумму |
| 1.11. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 1200 662,70 рублей и направить на приобретение канцелярских и хозяйственных товаров; | на сумму 46 |
| 1.12. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 244 1202 000,00 рублей и направить на оплату коммунальных услуг; | на сумму 20 |
| 1.13. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000223 247 1202 148,60 рублей и направить на оплату коммунальных услуг; | на сумму 208 |
| 1.14. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000226 244 2200 1 256,34рублей и направить на подписку; | на сумму |
| 1.15. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000310 244 2200 33 015,00 рублей и направить на приобретение оргтехники; | на сумму |
| 1.16. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 220 973,00 рублей и направить на организацию питьевого режима; | на сумму 70 |
| 1.17. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 3200 рублей и направить на приобретение хозяйственных товаров; | на сумму 22,85 |
| 1.18. | Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 4200 078,86 рублей и направить на дезинфекцию от COVID-19. | на сумму 12 |
2. Решено: утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по состоянию на 25.01.2023 г.

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2022 год состоянию на 25.01.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15



С.В. Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15



Н.В. Рыбачук 25. 01. 2023 г.